

ORGELFESTIVAL

23. - 26. januar 2025

i Herborg Kirke

»O havde jeg dog tusind tunger«

Kvinder ved orglet



SEND ORGELTONER UD MED LETTE VINGER



Orglet spiller en helt central rolle i kir-
kens liv – som et instrument, der un-
derstøtter fællessangen og som udgør
en central del af gudstjenesten. Og det
hvad enten vi er i en mindre landsby-
kirke eller vi er i en stor bykirke.

Det er godt at lytte til orgelmusik. En
glæde at gå til orgelkoncerter, hvor
man kan opleve, sanse og erfare, hvor
meget dette prægtige instrument kan.

Vi har i Danmark så utrolig mange
dygtige organister, som gennem åre-
lang øvning og gennem deres daglige
arbejde i landets kirker mestrer in-
strumentet.

Det er en stor glæde, at I i Herborg
Kirke nu holder orgelfestival. Jeg kan kun opfordre til at deltage i de store
musikalske oplevelser, som finder sted i januar 2025.

Tak til arrangørerne.

Jeg vil ønske jer alle en rigtig god orgelfestival 2025.

*Med venlig hilsen
Elof Westergaard
Biskop over Ribe Stift*



ORGELKONCERT FOR BØRN: ORGELEVENTYR - H.C. ANDERSEN OG DEN FLYVENDE KUFFERT

Torsdag den 23. januar kl. 11.00

I anledning af 150-året for H.C. Andersens død tager duoen Orgeleventyr rundt i Danmark og genfortæller nogle af Andersens bedste eventyr, og det hele vækkes til live på ny med tryllerier og toner fra kirkens orgel.

Glæd jer til Nattergalen, Klods Hans, Prinsessen på ærten, Svinedrengen, Svovlstikkerne og Den flyvende kuffert! Og tag med på en flyvende færd hist hvor vejen slår en bugt, og hvor de gamle eventyr folder sig ud, for det er ganske vist!

Medvirkende: Pia Jeanette Nielsen og Anne Agerskov



KONCERT MED HANNE KUHLMANN

Torsdag den 23. januar kl. 19.30

Hanne Kuhlmann er født i 1967 og uddannet på Det jyske Musikkonservatorium i Århus hos domorganist Anders Riber og på Det Kgl. Danske Musikkonservatorium i København hos professor Hans Fagius. Desuden har hun studeret i både Paris og London hos professor Daniel Roth og professor David Sanger.

Hun har vundet adskillige priser, bl.a. to gange 1. pris (i den Internationale Orgelkonkurrence i Lahti, Finland, 1993 og i den Internationale Orgelkonkurrence i Odense, 1996).

Hanne Kuhlmann er en flittig koncertgiver overalt i Danmark og også rundt om i Europa bl.a. i Sverige, Norge, Finland, Holland, England og Spanien.

I 2022-23 er hun tilknyttet den Internationale Orgelfestival i Bodø (BIOF) som kunstnerisk leder.

Hanne Kuhlmann har siden 2012 været domorganist ved Vor Frue Kirke – Domkirken i København.



KONCERT MED VIBEKE VANGGAARD

**Fredag den 24. januar
kl. 19.30**

Vibeke Vanggaard er ansat som domorganist ved Maribo Domkirke siden januar 2017. Sideløbende med dette har hun en omfattende karriere som orgelsolist og kammermusiker, og har optrådt ved koncerter i Danmark, Europa og Asien.

Hendes repertoire spænder bredt, men hun finder det særligt vigtigt, at opføre den nyskrevne orgelmusik, og har ved flere lejligheder uropført værker skrevet på bestilling.

Senest uropførte hun Peter Bruuns »Vuggesang« ved Nordisk Kirkemusik Symposium i Göteborg i 2016 som optakt til reformationsfejringen i 2018. *»Der er noget helt særligt ved at stå med et helt nyt partitur direkte fra skaberen hånd, og dialogen med komponisten er særdeles spændende«.*

Vibeke Vanggaard er uddannet ved Det Kongelige Danske Musikkonservatorium, hvor hun debuterede fra solistklassen i Vor Frelsers Kirke i København med en anmelderrost koncert i 2000.

Hun var i konservatorietiden elev af Hans Fagius og Bine Bryndorf, og har sideløbende deltaget i adskillige mesterkurser.

I 1995-1996 studerede hun et år i solistklassen ved Conservatoire nationale de region de Rueil-Malmaison i Paris hos professor Susan Landale.

Efter sin debut har hun endvidere studeret i Italien hos Andrea Marcon og har deltaget i adskillige mesterkurser hos bl.a. Harald Vogel, David Sanger og Hans Ola Ericsson.

KONCERT MED VIBEKE ASTNER

Lørdag den 25. januar kl. 16.00

Vibeke Astner er uddannet koncertsolist ved Conservatorium van Amsterdam og som organist/ kantor ved Det kongelige danske Musikkonservatorium, København.



Efterfølgende har hun specialiseret sig i Olivier Messiaens orgelværker hos professor Almut Rössler, der har uropført flere af komponistens værker.

Vibeke Astner har optrådt som solist i England, Irland, Estland, Finland, Holland, Island, Italien, Tyskland, Frankrig og Danmark.

Har ligeledes en meget omfattende koncertvirksomhed som kammermusiker.

Flere optrædender i dansk radio og tv.

Har modtaget en række priser og legater bl.a. Mariibo Kulturpris og Folkekirkens Udviklingsfond.

KONCERT MED VIBEKE ASTNER OG ANNE KIRSTINE MATHIESEN:

»DANSER MED ORGLET«

Søndag den 26. januar kl. 16.00



Anne Kirstine Mathiesen, Sct. Nicolai Kirke, Køge og Vibeke Astner, Sct. Lukas Kirke, Århus har gennem de sidste 10 år spillet side om side på orgelbænken og svinget danseskoene i takt hen over pedalet i deres festlige og utraditionelle lille kammerensemble. Duoen har gennem mange år optrådt for børn og voksne og fået fine anmeldelser i hele Norden. Her er tale om klassisk musik i lyttevenlig udgave – et godt sted at starte for den, der aldrig har været til orgelkoncert før og en spændende og fornyende udgave for den erfarne koncertgænger.

Duoen har specialiseret sig i flotte, festlige orkester-transskriptioner som fx Nøddeknækkersuiten og Dyrenes Karneval men spiller også original-kompositioner for besætningen 4-hændigt orgel.

Flere af værkerne er komponeret til duoen.

Musik af bl.a. Händel, Wammes, De Jong & Mozart.

Begge organister er uddannet ved Solistklassen i henholdsvis Det kgl danske Musikkonservatorium, København og Conservatorium van Amsterdam og har en omfattende koncertvirksomhed – både sammen og hver for sig.

STOR TAK TIL VORES SPONSORER

Vi vil gerne rette en stor tak til vores sponsorer, der muliggør, at vi kan afholde vores orgelfestival.



AUGUSTINUS FONDEN



**AAGE OG JOHANNE
LOUIS-HANSENS
FOND**



NATURENS RIGE

Ringkøbing-Skjern Kommune

BILLETTER OG PARTOUT KORT

Billetter á 100 kr. kan købes ved indgangen.

Partout kort til alle koncerter koster 200 kr.

Billetter kan forudbestilles på mail johannesw@johannesw.dk